


BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 
/za okres 1 VII - 3 0 IX 1993./ 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. BIBLIOGRAFIA województwa płockiego /za okres 1.1.-31.III. 
1993 r./. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, Bar-
bara Murlikowska. Not. Płoc. 1993 nr 3 s.62-71, indeksy. 
Czasopisma i wydawnictwa ciągłe 

2. BIULETYN Informacyjny Porozumienia Centrum w Płocku. 
[Niereg. ]. Red. odpow. Barbara Sosnowska Płock: PC, 
1993 nr 3(8) [wrzesień], 

3. BIULETYN Regionalny. Kwartalny Przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Iwona Typiak - Kowalska. Płock: Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna 1993 nr 3(11). 

4. DZIENNIK Urzędowy Wojwództwa Płockiego. [Niereg.]. Red. 
nacz. Krzysztof Olesiejuk. Płock: Urząd Wojewódzki w Płoc-
ku 1993 nr 4-7. 

5. ECHO Żychlina Biuletyn Samorządowy. [Niereg.]. Red Ze-
spól. Żychlin: Urząd Miasta i Gminy 1993 nr 5-7. 

6. GAZETA Gostynińska. Red. nacz. Jadwiga Zarzycka. Gosty-
nin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1993 nr 40-45. 

7. GAZETA na Mazowszu. [Dzień.]. Red. nacz. Roman Góralski. 
Płock, Ciechanów, Ostrołęka: Wydaw. "Agora - Gazeta" spół-
ka z o.o. 1993 nr 151-229. Dod. do Gazety Wyborczej. 

8. GŁOS Poranny. Dziennik województwa łódzkiego, piotrko-
wskiego, płockiego, sieradzkiego, skierniewickiego. Red. 
nacz. Ryszard Poradowski. Łódź: Spółka "Głos Press" 1993 
nr 149-227. 

9. INFORMACJE Samorządowe. Red. odpow. Małgorzata Eks-
towicz, Dorota Nowaczyk. Kutno: Urząd Miasta 1993 nr 26-
32. 

10. INFORMATOR Krzyżanowski. Pismo samorządowe. [Niereg.] 
Red. nacz. Grażyna Gęsikowska-Żyłka. Krzyżanów: Urząd 
Gminy 1993 nr 8,9 [lipiec, sierpień], 

11. KONTAKT. Pismo Rady i Zarządu Gminy Drobin. [Mies.]. 
Red. Dar iusz C iarkowsk i , Anna Grączeska, Katarzyna 
Każmierska. Drobin: Rada i Zarząd Gminy 1993 nr 2-4. 

12. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela szkól 
podstawowych. Red nacz. E. Jankowska, Płock: Zakład Wy-
dawniczo - Usługowy M. Gałczyński 1993 nr 1 [wrzesień], 

13. KURIER Kutnowski. Gazeta Regionalna. Tyg. Red. nacz. 
Roman Kowalczyk. Kutno: Własność i Wydawnictwo Kowal-
czyk and Stemplewski 1993 nr 26-36. 

14. KURIER Mazowiecki. Tyg. Red. Nacz. Walentyna Rakiel-
Czarnecka. Płock, Ciechanów: "Kurier Mazowiecki" Spółka z 
o.o. 1993 nr 26-38. 

15. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
Kwart. Red. nacz. ks. Franciszek Roztworowski. Płock: Ko-
ściół Starokatolicki Mariawitów 1993 R. 35 nr 7-9. 

16. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej. Red. ks. Andrzej Rojewski i ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock: Kuria Diecezjalna Płocka 1993 nr 7-9. Rok zał. 1906. 

17. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu Miasta. Red. Kolegium. 
Sierpc: Urząd Miasta 1993 nr 9,10. 

18. NOTATKI Płockie Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1993 R 37 
nr 3/156 

19. NOWY Tygodnik Płocki. Tyg. Red. nacz. Włodzimierz Du-
szyński Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo - Reklamowe 
NTP, Spółka z o.o. 1993 R. 4 nr 26-38. 

20. NSZZ Solidarność. Biuletyn związkowy. Płock: Zarząd Re-
gionu Płockiego NSZZ Solidarność 1993 nr 140-145. 

21. PETRO-ECHO. Gazeta Załogi Mazowieckich Zakładów Ra-
fineryjnych i Petrochemicznych S A w Płocku. [Tyg.]. Red. 
nacz. Sylwester Biela Płock: MZRiP S.A. 1993 R 29 nr 27-
39. 

22. PŁOCKI Biuletyn Oświaty. Płock: Redakcja, skład i druk: Ze-
spół Szkół i Zakładów Kształcenia i Doskonalenia Nauczy-
cieli, 1993 nr 1 [sierpień], nr 2 [wrzesień], 

23. PRZEGLĄD Regionalny. Pismo Związku Gmin Regionu Kut-
nowskiego. Red. Małgorzata Ekstowicz, Dorota Nowaczyk. 
Kutno: Związek Gmin Regionu Kutnowskiego 1993 wrzesień. 

24. SIERPECKIE Rozmaitości. Miejski Inforamtor Reklamowy. 
[Niereg.]. Red. Zespół. Sierpc: Wydaw. "Fimar Press" sp. z 
o.o. Edytor Marek Zgliński 1993 nr 14-15. 

25. STUDIA Płockie: artykuły, miscellanea, recenzje i sprawoz-
dania. Płock: Płockie Wydaw. Diecezjalne 1992 T. 19-20: 
1991-1992. 

26. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Semi-
narium Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Wichoro-
wski. Płock 1993 nr 1. Rok zał. 1927. 

27. TUMY. Gazeta Młodzieżowa. Red. nacz. Mirosław Iwano-
wski. Płock: Zakład Wydawnictw i Reklamy 1993 nr 1. 

28. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Ewa Jasińska. Płock: Dzien-
nikarsko - Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1993 R. 
21 nr 27-39. 

29. WIADOMOŚCI. Sejmik Samorządowy Województwa Płockie-
go. Płock: 1993 nr 6/7-9. 

30. WIADOMOŚCI Gostynińskie. Gazeta Niezależna. Red. nacz. 
Regina Łosiewicz. Gostynin 1993 nr 1. 

31. WIADOMOŚCI z Ratusza. Numer specjalny Miejskiego Ko-
mitetu Ochrony Pamięci Miejsc Walk i Męczeństwa. Red. 
Wiesław Kołodziejski, Zenon Dylewski. Płock: Wydano z fun-
duszy Miasta Płocka 18 sierpnia 1993 r. 

32. ZIEMIA Łęczycka. Red. nacz. Mirosław Pisarkiewicz. Łęczy-
ca: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 
1993 nr 13-15. Rok zał. 1932. 

Prace dotyczące całego regionu 
33. GMINAS in the Prowince of Płock: catalogue - Płock: Sejmik 

Samorządowy Województwa Płockiego, 1993. - [88], [24] s.: 
fot. kolor., mapki, rys.; 29 cm. 

LUDWICKA P„ Wesołowska L.: Wielkie Mazowsze = poz. 217. 
PATKOWSKI Aleksander: Regionalizm... = poz. 78. 

Poszczególne miejscowości . 
Gąbin 

34. DOBROWOLSKI Jan: Wczesnokapitalistyczne rodeo w Gą-
binie. Kur. Maz. 1993 nr 30 s.1,11. 

Płock 
35. CHRZANOWSKI Stanisław: Ciekawa, długa historia, smutna 

teraźniejszość. Ulica Szeroka dziś Kwiatka. Tyg. Płoc. 1993 
nr 30 s.5,fot. 

36. GAŁĄZKA Tomasz J., Kowalewski Tadeusz: Płock [tł. na 
niem. Stanisław Smolnik i in., tł. na ang. Stanisław Kalisiak 
i in.] Płock: Tow. Nauk. Płockie, 1 9 9 3 - 1 5 1 , [1] s.: fot. kolor.; 
34 cm. Rec.: DROBNIAK Piotr, Gaz. na Maz. 1993 nr 200 
s.3,fot.; (jbn), Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 34 s.10; LEWANDO-
WSKA Iwona, Gaz na Maz. 1993 nr 200 s.3.; ŁĘCKI Woj-
ciech, Petro - Echo 1993 nr 34 s.5,fot. 

37. WOŻNIAK Hubert: Dzielnica jak stolica [Płock. Podolszyce.] 
Gaz. na Maz. 1993 nr 227 s.6-7, plan. 

Rościszewo 
38. SZULC Teresa: Gmina na skraju. Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 

36 s. 7, fot 

Wspomnienia 
39. [BIELECKI Edward]: 54 rocznica września. Z prac Komisji 

Historyczne] Światowego Związku Żołnierzy AK w Kutnie 
Oprać Ludwika Pychińska. Kur. Kut. 1993 nr 34 s. 6, 8, fot. 

40. GIŻYŃSKA - BURAKOWSKA Halina: Mo|a sierpecka eduka-
q a (wspomnienia) [absolwentka Gimnazjum i Liceum w Sier-
pcu], Not. Płoc. 1993 nr 3 s. 35-40, fot 

62 



41. [SUCHIŃSKI Stanisław]: Wspomnienia powstańca. Z prac 
Komisji Historycznej SZZ AK - Koło w Kutnie Oprać. Ludwi-
ka Pychińska. Kur. Kut. 1993 nr 36 s.7; nr 37 s.4,fot. 

Biografie indywidualne 
ks. Bońkowski Stanisław 

42. GRZYBOWSKI Michał Marian: Ks. kan. dr Stanisław Bońko-
wski. Profesor i długoletni Ojciec Duchowny Wyższego Se-
minarium Duchownego w Płocku. Studia Płockie 1991-1992 
t. 19-20 s.311-327. 

Chojnacki Jakub 
XXV [dwadzieścia pięć] lat prezesury Jakuba Chojnackiego w 

Towarzystwie Naukowym Płockim... = poz. 244. 
Dunin - Borkowski Jerzy 

PALKA Jerzy: Hetmański toast ... = poz. 272. 

ks. Król Tadeusz 
43. GÓRALSKI Wojciech: Przemówienie przy trumnie ś.p. ks. 

Tadeusza Króla, Ojca Duchownego Wyższego Seminarium 
Duchownego /wygłoszone w kościele św. Jana Chrzcicieia 
w Płocku/. Studia Płockie 1991-1992 t.19-20 s329-335. 

ks. Lisowski Ludomir W. 
44. BRENDA. Waldemar: Ksiądz Ludomir W Lisowski [Sierpc]. 

Z historycznej teki Waldemara Brendy. Nasz Sierpc 1993 nr 
10 s.6,7,fot. 

Ostrowski Jerzy 
45. CHOJNACKI Jakub: Pamięci inżyniera Jerzego Ostrowskiego 

- zasłużonego budowniczego Petrochemii i członka TNP. 
Not. Ptoc. 1993 nr 3 s.60-61, portr. 

Pawlak Waldemar 
(H.S ): W gwiazdy pairzą zakochani... = poz. 179. 
46. ZALEWSKI Igor: Waldemar Pawlak. Sylwetki. Zycie Warsz. 

1993 nr 227 s.7.fot. 

Staszewski Stanisław 
47. MARCINIAK J.: Stnisław Staszewski: "król życia" (architekt, 

bard lat sześćdziesiątych z Warszawy], Petro - Echo 1993 
nr 38 s.7,fot. 

Taworski Tadeusz Maria 
48. GŁOŚ Ryszard: Ogrodu życia smakowanie, Tyg. Płoc, 1993 

nr 33 s.9,fot., nr 34 s.9,fot.; nr 35 s.9,fot.; nr 36 s.9,fot. 

Verne Juliusz 
49. KONARSKA - PABINIAK Barbara: Dzieje plotki o polskim 

pochodzeniu Juliusza Verne'a. Not. Płoc. 1993 nr 3 s.14-16. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Geologia. Hydrologia 

50. DANIELAK Danuta, Lenart Witold: Ocena składowych bilan-
su wodnego w Mazowieckim Obserwatorium Geograficznym 
Uniwersytetu Warszawskiego w Murzynowie k, Płocka. Pr. 
Stud. Geogr. 1991 t.12 s.225-237, rys. tab. wykr. Summ 

51. NOWICKA Barbara, Soczyńska Urszula: Organizacja zlewni 
eksperymentalnej w Murzynowie pod Płockiem. Pr. Stud. Ge 
ogr 1991 t.12 s.81-94, rys. tab. Summ. 

52. WICIK Bogumił: Budowa i funkcjonowanie systemów krajo-
brazowo - geochemicznych Środkowego Mazowsza. Pr. 
Stud. Geogr. 1992 1.13 s.91-102, mapy, rys. tab Summ. 

Ochrona środowiska. Ekologia 
53. KARCZEWSKA Joanna: Ekologiczna galeria [II Sympozjum 

Ekologiczne w Koszelówce gm. Łąck] Kur. Maz. 1993 nr 38 
s.5. 

54. LECHNIO Jerzy, Malinowska Ewa: Bioindykacja zanieczysz-
czeń powietrza w strefie oddziaływania Płockiego Zespołu 
Miejsko - Przemysłowego. Pr Stud Geogr 1991 t.12 s.253-
267, mapy. rys. tab. Summ. 

55 ŁAKOMA Agnieszka: Pogodzić gospodarkę z ekologią Gaz. 
na Maz. 1993 nr 151 s.1. 

PRZYBYLSKA - WENDT Grażyna: Synurbizacja i kosmos . = 
poz 248. 

56. SZATKOWSKI Tomasz Rzeki czy ścieki? [zanieczyszczenie 
rzek w woj. płockim] Sztand Młod 1993 nr 179 s.1,3 
Geografia. Krajoznawstwo Turystyka 

57. K.F.: Pamiętajmy o jeziorach [ośrodki wypoczynkowe na Po-
jezierzu Gostynińskim], Głos Por. 1993 nr 196 s.12. 

58 [MAZOWSZE]: Region Masowien: attraktive Ortschaften und 
touristische routen - Warszawa: Zentrum fur Touristikforder-
rung der Region Masowien. 1993 - Teka: 7 k.; 30 cm. 

59. [MAZOWSZE] Region Mazowsze: atrakcyjne miejscowości 
i trasy turystyczne . - Warszawa: Centrum Promocji Turysty-
cznej Regionu Mazowsze, 1993. - Teka: 7 k; 30cm. 

60 [MAZOWSZE]. Region Mazowsze: baza hotelarska: wojewó-
dztwo: Ciechanów, Ostrołęka, Płock, Radom, Siedlce, Skier-
niewice, Warszawa: - Warszawa: Centrum Promocji Turysty-
cznej Regionu Mazowsze, 1993 - 34 s.; 29 cm. Tekst także 
w j. ang., niem. 

61. PROVINCE of Płock: Your Center for Business in Poland 
[tekst Tamara and Michael Arsenault; fot. Tomasz Gałązka 
i in.]. - Płock: published by the Governor of Płock with as-
sistance from the U.S. Peace Corps, [1993], - [16] s.: fot. 
kolor., 30 cm. 

62. SZUBERT Henryk: Kutno - miasto pogranicza regionów. Głos 
Por. 1993 nr 185 s.14. 

WICIK Bogumił: Budowa i funkcjonowanie systemów krajobrazo-
wo - geochemicznych Środkowego Mazowsza = poz. 52 

IV. HISTORIA 
Numizmatyka. Archeologia 

63 (hjz): Kopanie Kutna (wykopy na rogu ulicy Nawrot i Placu 
Wolności], Nowy Tyg. Płoc, 1993 nr 26 ś.10. 

64. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Odkopywanie pamięci. Ar-
cheologiczne problemy Kutna. Tyg. Płoc 1393 nr 35 s.12. 

65. ŻOŁNIERZOM poległym nad Bzurą. Generał Franciszek 
Wład. Generał Stanisław Grzmot - Skotnicki. Generał Mikołaj 
Boltuć. Oprać. Czesław Widelski. Kur. Kut. 1993 nr 35 
s.6,7,fot. 

Historia miejscowości 
66. CHUDZYŃSKI Marian: Gostynin, jako ośrodek administracyj-

ny w kraju. Gaz. Gost. 1993 nr 42 s.1,8, plan; nr 43 s.7.; 
nr 44 s.7. 

Historia do 1795 r. 
67. RADZIMIŃSKI Andrzej Duces w kapitule katedralnej w Płoc-

ku w XIV i I poł. XV w. [Sylwetki książąt mazowieckich]. 
Studia Płockie 1991-1992 t.19-20 s.193 

RADZIMIŃSKI Andrzej: Prepozyci kolegiaty Św. Michała w Płoc-
ku w XIV i na początku XV w. = poz. 319. 

68 . W O Ż N I A K A n d r z e j : K u l t u r a m a z o w i e c k i e j w s i 
pańszczyźnianej XVIII i początku XIX wieku. Wroc. 1987. 
Rec.: CACKOWSKI Stefan, Rocz. Dziej. Społ. t. 51/52: 
1990/1991 s.224-226. 

Historia 1795-1918 
69. BODAL Tomasz Rządy carskie w Płocku. Nowy Tyg. Płoc. 

1993 nr 29 s.5: nr 30 s.5: nr 31 s.5. 
70. GRZYBOWSKI Michał Marian: Duchowieństwo Diecezji Płoc-

kiej w walce o wolność narodu i Kościoła po roku 1863. 
Studia Płockie 1991/1992 t.19-20, S 231-242. 

71 GRZYBOWSKI Michał Marian: Szkolnictwo w miastach 
północnomazowieckich 1795-1863. Studia Płockie 1991-
1992 t. 19-20, s.215-229. 

72. KAR BOW NIK Henryk: Tasta opłat "iura stolae" z roku 1801 
w diecezji płockie|. Studia Płockie 1991-1992 t.19-20 s.243-
261,tab 

73. PRZEDPEŁSKI Borys: Z tajemnic płockiej masonerii [Loża 
wolnomularska "Ścisłe milczenie" na terenie obecnego Szpi-
tala Miejskiego w Płocku], Kur. Maz. 1993 nr 36 s 5.fot. 

ROJEWSKI Andrzej: "Mazur1 - popularny religijno - społeczny 
tygodnik diecezji płockiej /1906-1918/ = poz. 329. 

Historia 1918-1939 
74. CHROSTOWSKI Tadeusz: Apel poległych obrońców Płocka 

1920 r. Wiadomości z Ratusza 18 sierpień 1993 s 3,4,fot. 
GÓRALSKI Wojciech, Chmieliński Andrzej R.: Geneza, przygo-

towanie i przebieg synodu płockiego z 1927 r. = poz. 310. 
75. GRZYBOWSKI Michał Marian: Płocki sierpień 1920 roku. 

Wiadomości z Ratusza 18 sierpień 1993 s 1,2. 
76. (iw): Docenione bohaterstwo [sierpień 1920 r.]. Gaz. na Maz, 

1993 nr 194 s.2,fot. 
77 JELEC Antoni: Honorowa lista uczestników wojny 1919-

1920 Tyg. Płoc. 1993 nr 32 s.4,fot. 
LETNIA Akcja Łęczycka Harcerek w latach 1924-1935 = poz. 

196 
78 PATKOWSKI Aleksander Regjonalizm [przedruk oprać. Ale-

ksandra Patkowskiego pt. "Regjonalizm" z księgi pamiątko-
we] "Dziesięciolecie Polski Odrodzonej 1918-1928"]. Not. 
Płoc. 1993 nr 3 s.17-24,fot., mapki. 

63 



79 SKARADZIŃSKI Bohdan: Krzyż Walecznych dla Płocka 
Fragm. książki "Polskie lata 1919-1920". Tyg. Solid. 1993 nr 
34 s.7,il. 

80. SKARADZIŃSKI Bohdan: Polskie lata 1919-1920. - Warsza-
wa: Volumen", 1993 (Łódź: ŁDD). - 2 t.; 24 cm - (O Wolność 
i Niepodległość) T. 1: Polski rok 1919 - 344, [1] s., [48] s. 
tabl.: faks., fot., portr. Indeksy, 

T. 2: Sąd Bozy - 450, [3] s,, [32] s. tabl.: 2 faks., fot., portr. 
Indeksy. 

81. SKARADZIŃSKI Bohdan: W nadwiślańskiej pułapce [frag-
ment książki "Polskie lata 1919-1920" z t. II "Sąd Bozy"]. 
Rzeczpospolita 1993 nr 183 Dod.: Plus Minus s.13,fot. 

82. SZCZEPAŃSKI Janusz: Cud nie nad Ws łą , lecz w Ciecha-
nowie. Kur. Maz 1993 nr 31 s.6,7. 

83. SZCZEPAŃSKI Janusz: Płock podczas inwazji bolszewickiej. 
Petro - Echo 1993 nr 33 s.5,fot. 

84. SZCZEPAŃSKI Janusz: Płock podczas inwazji bolszewickiej 
w 1920 roku (skrót). Wiadomości z Ratusza 18 sierpień 1993 
s.7. 

85. WALCZYLI o przyszłość ojczyzny. Płock 10-12 sierpnia 1920 
roku. Oprać. Stanisław Chrzanowski. Tyg. Płoc 1993 nr 33 
s.S,fot. 

Historia 1939-1945 
86. (lesz): Kronika Września 4 Pułku [na podst. książki Tadeusza 

Chrostowskiego "4 Pułk Strzelców Konnych Ziemi Łęczyckiej 
w Płocku", Płock 1992] Tyg. Płoc. 1993 nr 35 s.7,fot. 

87. TOMCZYK Damian: Młodość zagubiona w piekle [młodzi 
płocczanie w powstaniu warszawskim]. Gaz. na Maz. 1993 
nr 183 s.4,fot. 

88. TRZCIŃSKA Magdalena: Organizacje konspiracyjne poprze-
dzające Armię Krajową działające na obszarze Sierpca i oko-
lic. Młodym piórem. Nasz Sierpc 1993 nr 6 s.6,7. 

89. WIDELSKI Czesław: Karta Repatriacyjna. Sybirackie doku-
menty. Kur. Kut. 1993 nr 26 s.6,7,faks. 

90. WINCENCIAK Witold: Oświata i szkolnictwo północno -
wschodniego Mazowsza w latach wojny i okupacji: (1939-
1945) I Witold Wincenciak: Łomżyńskie Tow. Nauk. im. Wa-
gów. - Łomża: ŁTN im. Wagów, 1993 (Łomża: SCANBIŁ).-
219 s., [4] k. tabl.: faks., 1 fot., mapy, portr., err.; 20 cm. -
Bibliogr. s.147-152. - Indeksy 

V. ETNOGRAFIA 
SIEMIATYCKA Krystyna: Jedźcie do diabla! = poz. 273. 
91. SZPANOWSKI Edmund: Ciągle poszukuję i eksperymentuję. 

Rozm. z rzeźbiarzem z Sierpca przepr. Jan Dobrowolski. 
Kur. Maz. 1993 nr 29 s.5. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Biznes. Prywatyzacja. Współpraca z zagranicą 
92. BRZOST Jan: Dla kogo Białoruś [Płocki Klub Biznesu 

Wschód - Zachód], Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 31 s.6. 
93. CELIŃSKI Andrzej: Jesteśmy w drodze [problemy społeczne, 

gospodarcze i polityczne Polski], Rozm. przepr. Marcin Ma-
kowiecki. Życie Gosp. 1993 nr 32 s.1,4,fot. 

94. CELIŃSKI Andrzej: Krok ryzykowny, ale z korzyścią dla re-
gionu. Rozm. z wiceprzewodniczącym Unii Demokratycznej 
przepr. Romana Kuffel. Sztand. Młod. 1993 nr 177 s.6. 

GŁOS Ryszard: Przebojowy komisarz [PKS Towarowe] = poz. 
158. 

H.J.P.: Kto będzie zbierał... = poz. 149. 
95. KONOWALIUK W.: Kontrakty i kontakty. Puć w rynok nie 

usypan rozami / razgaworyi z Włodzimierzem Serafimowi-
czem z Płocka, prof. Aleksandrem Rubachowem z Briesta i 
wicedyrektorem depar tamentu ministerstwa stroitielstwa 
Polszi - dr. Edwardem Radzewiczem/. Zaria 1993 nr 101 
s . 2 . 

PROVINCE of Płock: Your Center for Business in Poland = poz. 
33. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Międzynarodowy Tydzień Nauki, 
Kultury i Biznesu w Brześciu nad Bugiem... = poz. 241 

SIEJCA Żbigniew: Frontem do morza... = poz. 112 

Budownictwo 
96 BORKOWSKI Ryszard: "Znam przedsiębiorstwo |ak własną 

kieszeń". Rozm. z dyrektorem PRTiA "Izokor - Instal" przepr 
Jach. Kur. Maz. 1993 nr 38 s.11,fot. 

97. BURACZYŃSKI Bogusław: Prokurator na budowie [ciepłowni 
dla ZOZ w Gostyninie - Kruku], Glos. Por. 1993 nr 162 s.2. 

98. DOBROWOLSKI Jan: "Dorzynanie" [Przedsiębiorstwo Ele-
mentów Budowlanych "Budopol" w Gostyninie], Kur. Maz. 
1993 nr 37 s.1,6. 

99. IZOKOR - Płock 25 lat Trochę historii. Tyg. Ploc. 1993 nr 
38 s.3,fot. 

100. JUBILEUSZ PRTiA IZOKOR - INSTAL [25-lecie], Kur. Maz 
1993 nr 38 s.10,11,fot. 

KUFFEL Romana: Okrakiem na trawniku... = poz. 289. 
101. MARCINIAK J.: "Mosty" wygrały przetarg. Dziadek do re-

montu. Tyg. Płoc. 1993 nr 27 s.1,2,fot. 
102. PANKOWSKI Tadeusz: Sylwetka dyrektora. Rozm. z dyre-

ktorem Przedsiębiorstwa Robót Konstrukcyjno - Instalacyj-
nych "Konselmet" w Drobinie przepr. Katarzyna Kaźmierska 
Kontakt 1993 nr 3 s.1,4,5,7,fot. 

103. SERAFIMOWICZ E.. Serafimowicz W.: Informatyka w bu-
downictwie. Zapraszamy do Płocka [III Międynarodowa Kon-
ferencja w Płocku pt. "Informatyczne systemy zarządzania w 
budownictwie" - 15-16 września 1991 r.J. Tyg. Bud. 1991 nr 
36/59 s.1. 

104. ZALEWSKA Katarzyna, Mazowiecki Tomasz: Załoga Budo-
polu: "Chcemy na chleb" [Rozmowy przedstawicieli załogi z 
wojewodą J. Wawszczakiem i burmistrzem Gostynina A. Ku-
jawskim], Tyg. Płoc. 1993 nr 38 s.1,9. 

Energetyka. Przemysł elektroniczny 
(CZ.Z): Socjal z "Relaksu" ["Miflex" z Kutna].., = poz. 197. 
105. ZALEWSKA Katarzyna: Walczą o przetrwanie. W sierpec-

kim "Eltorze" [Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Elektryfika-
cyjnych "Eltor" w Sierpcu], Tyg. Płoc. 1993 nr 32 s.1,3,fot. 

Przemysł chemiczny i farmaceutyczny 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągu 

Naftowego "Przyjaźń" 
BOŁDOK Jacek: Jednemu nafta, drugiemu knot... = poz. 115. 
106. IWAŃSKI Bogdan: Kiedy to wybuchnie? Nie zgadzamy się 

na prywatyzację PERN! Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 30 s.1,10 
107. IWAŃSKI Bogdan: Rozmowa dziada z obrazem. PERN tym-

czasem nadal państwowy. Nowy Tyg, Płoc. 1993 nr 32 
s.4,fot. 

108. IWAŃSKI Bogdan: PERN ma być państwowy. Załoga: 
Precz z taką prywatyzacją. Trybuna 1993 nr 179 s.5. 

109. KUCZEWSKI Maciej: Bliżej Europy. Rurociąg Pomorski 
szansą dla środowiska. Sztand. Młod. 1993 nr 163 s.1 3. 

110. KUFFEL Romana: PERN nie chce do "Naftohurtu". Sztand. 
Młod 1993 nr 148 s.1,2. 

111. KUFFEL Romana: Weto dla złej prywatyzacji. Czy staną 
polskie i niemieckie rafinerie? Sztand. Młod. 1993 nr 135 
s.1,2. 

112. SIEJCA Zbigniew: Frontem do morza. Nowa inwestycja 
PERN [nowa stacja pomp w Szonowie woj. toruńskie]. Kur. 
Maz. 1993 nr 35 s. 11,fot. 

113. SIEJCA Zbigniew: PERN nie ustąpi [prywatyzacja]. Kur. 
Maz. 1993 nr 30 s.4. 

114. SIEJCA Zbigniew: Udaremniona próba prywatyzacji. Mini-
sterstwo Przekształceń Własnościowych przyparte do muru. 
Kur. Maz 1993 nr 33 s.1,4. 

Mazowieckie Zakłady Rafineryjne 
i Petrochemiczne S. A. w Płocku 

115. BOŁDOK Jacek: Jednemu nafta, drugiemu knot. Sektor pa-
liwowy według Olechowskiego. Polityka 1993 nr 32. Dod.: 
Polityka - prywatyzacja s. I-II, rys. 

116. CIEPICHAŁ Janusz: Potrzebna zmiana filozofii myślenia. 
System Zapewnienia Jakości w Petrochemii Płock S.A. Petro 
- Echo 1993 nr 33 s.1,2,fot. 

117 DOMAGAŁA Jerzy: Pomarzyć w Petrochemii [ekonomika i 
organizacja] Tyg. Solid. 1993 nr 38 s. 17,ił. 

118 GASIK Eugeniusz: XV lat Polietylenu II. Petro - Echo 1993 
nr 26 s.1,3,fot. 

119. GRALAK Stanisław: Robocza inauguracja. Rozm. z sekre-
tarzem Rady Nadzorczej MZRiP Petrochemii Płock S.A. 
przepr Sylwester Biela. Petro - Echo 1993 nr 31 s.1,3,fot 

120. JASKÓŁA Konrad: Komunikat Prezesa Zarządu. Petro -
Echo 1993 nr 27 s.1. 

121. [JASKÓŁA Konrad]: Konrad Jaskóła - dyrektor generalny 
Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych w 
Płocku [program rozwoju "Petrochemii do roku 2000"]. Życie 
Gosp. 1993 nr 31 s.3. 



122. JASKOŁA Konrad: Nie możemy być panaceum. Potrzeby 
inwestycyjne Petrochemii wynoszą 1,5 mid dolarów. Rozm. 
z prezesem spółki "Petrochemii Płock" S A przepr. Romana 
Kuffel. Sztand Mlod. 1993 nr 136 s.1,13. 

123. JASKOŁA Konrad: Petrochemia inna nie tylko z nazwy. 
Rozm. z prezesem Zarządu, generalnym dyrektorem MZRiP 
S.A przepr. Sylwester Biela. Petro - Echo 1993 nr 28 
s. 1,3,fot. 

124. KOŃSKI Wiesław: Nowa jakość Petrochemii Petro - Echo 
1993 nr 34 s. 1,3,fot. 

125. KOŃSKI Wiesław: Srebrny Jubileusz DRW II. Petro - Echo 
1993 nr 36 s. 1,3,fot. 

126. KOŃSKI Wiesław: Terminal paliwowy na finiszu Petro -
Echo 1993 nr 29 s.1,3. 

127. KUFFEL Romana: Paliwo przyjazne środowisku. Ekodiesel 
z Płocka. Ekopartner 1993 nr 9 s.23. 

128. "PETROMEDICA" zamiast NFOZ. Statut Stowarzyszenia 
"Petromedica" [Zakładowy Fundusz Ochrony Zdrowia "Petro-
medica"]. Petro - Echo 1993 nr 30 s.1,3. 

129. STANOWSKI Jan: Finisz w sierpniu. Stacja paliwowa na 
Podolszycach. Petro - Echo 1993 nr 28 s.1,2,fot. 

130. WOLF Tomasz: Polska Kompania Naftowa Życie Gosp 
1993 nr 31 s.3. 

Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne "Polfa" 
S.A. 

131. TOMUSIAK Wiktor: Nie ważne kto płaci, ważne ile. Rozm. 
z prezesem Zarządu "Polfy" w Kutnie przepr. Ryszard Głoś. 
Tyg. Ploc. 1993 nr 29 s.1,5,fot. 

Przemysł maszynowy 
132. ŁAKOMA Agnieszka: Medalista za 340 min. Sampo • nowy 

kombajn z Płocka, [spółka "Bizon"]. Gaz. na Maz. 1993 nr 
168 s.1. 

133. PIEKUT Henryk: Były zbyt dobre [spadek produkcji kom-
bajnów w FMŻ w Płocku], Prz Tech ^ -93 nr 32-33 s.24-25. 

134. STAŃCZUK Maciej: Oazy bogactwa Rozm z przedstawi-
cielem Polskiego Banku Rozwoju SA przepr. Piotr Stefaniak 
[FMŻ], Prz. Tyg. 1993 nr 26 s.11,14 

Przymysł materiałów budowlanych 
135. KUFFEL Romana: "Donos" jak bumerang [zarzuty o niego-

spodarności wojewody przy likwidacji płockiego 'Stolbudu"]. 
Sztand. Mlod. 1993 nr 128 s.1,3. 

136 SIEJCA Zbigniew: Awantura o "Stolbud". Kur Maz. 1993 
nr 29 5.4. 

Przemysł odzieżowy 
137. RAKI EL - CZARNECKA Walentyna: Burza w portkach [cd] 

[Levi Strauss Poland w Płocku] Kur. Maz. 1993 nr 26 s.4. 
Przemysł rolny i spożywczy 

138. IWAŃSKI Bogdan: Gorzki owoc (Spółdzielnia Ogrodniczo -
Pszczelarska w Ciechomicach gm. Łąck], Nowy Tyg. Płoc. 
1993 nr 30 s.1.5,7,fot. 

139. KĘPKA Józef: Browar włanoscią załogi [prywatyzaqa Bro-
warów Warszawskich - Kutno. Warszawa, Wyszków]. Prz 
Tech. 1993 nr 30 s.10-11. 

140 TERLECKI Ferdynand: 'Edbol" fabryka czekoiaoy. Rozm 
z Dyrektorem Zakładu "Edbol" w Żychlinie Echo Żychlina 
1993 nr 5 s.5. 

141. TOMIŃSKI Witold: Pozyskujemy ciągle nowych klientów 
Rozm. z szefem marketingów płockich Zakładów Mięsnych 
przepr. Bogdan Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 35 s.5. 

142. (Zet): Lechu, pomóż!... [Zakłady Mięsne w Płocku], Sztand, 
Mlod. 1993 nr 166 s.1,2. 

Przemysł drobny. Spółki 
143. (CZ.Z.): Co zostało po "czerwonym placu"? [Kutnowski Rol-

masz"]. Głos Por. 1993 nr 171 s.4 
144. FERENS Anna Kredyt dla jelenia [Firma Kredytowa Top 

International Concern" w Sierpcu], Gaz. Wyb. 1993 nr 166 
s.12-13,rys. 

145. OLSZEWSKA Katarzyna: "Artex" - sztuka biznesu. Promo-
cja [Spółka Produkcyjno - Handlowa "Artex"]. Kur Maz. 1993 
nr 34 s.15,fot. 

Rolnictwo 
146 BRZOST Jan: Drobin w czołowce [Kolko Maszynowo - Do-

radcze w Drobinie], Nowy Tyg. Ploc 1993 nr 32 s.10. 
147 BRZOS T Jan Ekologiczna wieś [Grzybów gm Słubice] No-

wy Tyg Płoc 1993 nr 31 s 6 

148. GRODKIEWICZ Wojciech: Sylwetka rolnika. Rozm. z kie-
rownikiem Kółka Maszynowo - Doradczego w Drobinie 
przepr. Katarzyna Kaźmierska. Kontakt 1993 nr 4 s.1,3-6. 

149. H.J P.: Kto będzie zbierał? [prywatyzacja PGR w Sanni-
kach] Życie Gosp. 1993 nr 27. Dod.: Ziemia i Ludzie nr 1 
s.ll. 

150. PIEKUT Henryk: W wielkopolskim stylu [gospodarstwo spół-
ki "Animex" w Rakoniewicach]. - Ziemia dla chłopów!? [Gmi-
na Sanniki], Prz Tech. 1993 nr 38/39 s.14-15. 

151. STACHOWICZ A.: Dobry początek. Po pasze do Krośniewic 
[Wytwórnia Pasz, firmy Krassowski i Rosiak s.c. w Krośnie-
wicach], Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 37 s.6.fot. 

152. STACHOWICZ Andrzej: Kogo nasza bieda obchodzi (Rol-
nicza Spółdzielnia Produkcyjna w Byszewie gm. Kutno], No-
wy Tyg. Płoc. 1993 nr 35 s.1,7,fot. 

153. WOLDAN Józef: Puste obory, kurniki, chlewnie... [sytuacja 
w rolnictwie, spadek pogłowia - gmina Bedlno], Głos Por, 
1993 nr 160 s.14. 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
154. CHYLARECKI Przemysław, Nowicki Wiesław: Kaskada do-

lnej Wisły - wątpliwe dobrodziejstwo. Przyr. Pol. 1993 nr 9 
s.3-4,fot., mapa. 

155. OLACZEK Romuald: Kaskada dolnej Wisły w opinii Pań-
stwowej Rady Ochrony Przyrody. Czy mamy się wstydzić 
nieureglowanych rzek? Przyr. Pol. 1993 nr 9 s.4-6. 

156. SKWARSKA Maria Rybie twarze. Próba wprowadzenia do 
analizy semiotycznej materiałów dostarczonych przez zajęcia 
rybackie ze wsi Murzynowo koło Płocka, praca magisterska 
w KEiAK UW, Warszawa 1991. 

Banki. Finanse 
157. DEMAND Wojciech: Gwarancja bezpieczeństwa [Bank Pło-

cki Spółdzielczy]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 31 s.5. 
GŁOŚ Ryszard: Kto kupi Płock [obligacje] = poz. 210. 
IGNATOWSKI J.: Dług publiczny [obligacje] = poz 213. 
MARCINIAK J.: Pożyczka dla miasta = poz. 218 
STAŃCZUK Maciej: Oazy bogactwa... = poz. 134 

Komunikacja. Transport. Łączność 
158. GŁOŚ Ryszard: Przebojowy komisarz [prywatyzacja PKS 

Towarowego w Płocku] Tyg Płoc. 1993 nr 31 s.1.4. 
MARCINIAK J.: Mosty" wygrały przetarg.. = poz 101, 
SZATKOWSKI Tomasz: Most z nagrobków = poz 169. 
159. ZALEWSKA Katarzyna: Kukuicze jajo [czasowa lokalizacja 

dworca PKS w Płocku]. Tyg. Płoc. 1993 nr 28 s.1,3,fot. 
Telekomunikacja 

160. GAWRYŚ Zbigniew: Antena na głowie Nie bać się nadaj-
ników radiowych! [maszt radiowy w Konstantynowie] Polity-
ka 1993 nr 39 s.19,fot. 

161. (tey): Jeden maszt - wiele kłopotów. "Gąbin" leży już dwa 
lata Słowo Dz. Katol. 1993 nr 171 s. 10,fot. 

162. WRÓBLEWSKI Jacek Maszt niezgody. Koniec Polskiego 
Radia? [odbudowa masztu radiowego w Konstantynowie gm. 
Gąbin] Trybuna 1993 nr 213 s.7. 

163. ZALEWSKA Katarzyna: Pierwszy dobry przykład telefoni-
zacji regionu. Minister K. Kiljan w Kutnie Tyg, Ptoc. 1993 
nr 35 s.1,2,fot. 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 
164. IWAŃSKI Bogdan: Zebranie po radziecku. Spółdzielni Mie-

szkaniowej "Chemik" grozi bankructwo. Nowy. Tyg. Płoc. 
1993 nr 26 s.5,9,fot. 

165. KONARSKA - PABINIAK Barbara: Dzieje Ochotniczej Stra-
ży Pożarowej w Gostyninie (1879-1991). Gostynin, 1992. 
Rec : CHUDZYŃSKI Marian, Not. Ploc. 1993 nr 3 s.57-59,fot. 

LECHNIO Jerzy, Malinowska Ewa: Bioindykacja zanieczyszczeń 
powietrza = poz. 54. 

166. MALINOWSKI Remigiusz: Płacą fra|erzy. Co dalej podo-
Iszycki spółdzielco? (MSM "Chemik"]. Tyg. Płoc. 1993 nr 27 
s.7,fot. 

167. MARCINIAK J.: Kłopoty członkow "Chemika". Podolszyce 
Południe Petro - Echo 1993 nr 27 s.3.fot 

168. SKALNY Władysław: Czy mieszkańcy Żychlina utoną w 
śmieciach? Ecno Zychl. 1993 nr 5 s.1-3. 

169. SZATKOWSKI Tomasz: Most z nagrobkow (z macew z ży-
dowskiego cmentarza Gąbin]. Sztand Mlod. 1993 nr 144 
s 1.2 

65 



VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia polityczne 

170. AGENCI są zawsze wśród nas. Płockie czarne teczki [dot. 
działalności służb specjalnych na terenie województwa płoc-
kiego], Kur. Maz. 1993 nr 27 s.1,8.9 

171 ALEKSANDROWICZ Eugeniusz Wszystko od początku. 
Rozm. z posłem na Sejm I kadencji przepr Jerzy S. Mac 
Wprost 1993 nr 37 s.19,portr. 

172. "BURY": Zlustrować lustracje ["czarne teczki"]. Kur. Maz. 
1993 nr 28 s.1,2. 

173. CELIŃSKI Andrzej: Jesteśmy w drodze [sytuacja polityczno 
- gospodarcza], Rozm przepr. Marcin Makowiecki. Zycie 
Gosp. 1993 nr 32 s.1,4,il.tab. 

174. CELIŃSKI Andrzej: Nie jestem z polskiego ZOO. Rozm z 
senatorem płockim przepr. Paweł Tomczyk. Odra 1993 nr 
7-8 s.7-11 .fot. 

175. PAWLAK Waldemar: Nie będę figurantem. Rozm. z pre-
mierem przepr. Ryszard Socha Prz. Tyg. 1993 nr 36 s.5.il. 

Partie polityczne 
Kongres Liberalno - Demokratyczny 

176. ALEKSANDROWICZ Eugeniusz: Decydenci nie korzystali 
z mojej pomocy. Rozm. z kandydatem na posła z KLD 
przepr. Romana Kuffel. Sztand. Mlod. 1993 nr 154 s.13. 

Polska Partia Zielonych 
177. KOSSAKOWSKI Wiesław: Czas zielonych nadchodzi. 

Rozm. z Przewodniczącym Polskiei Partii Zielonych przepr. 
Włodzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Ploc. 1993 nr 33 s.3.fot. 

178. KOSSAKOWSKI Wiesław: Przede wszystkim konkrety. 
Rozm. przepr. J.D. Kur. Maz. 1993 nr 27 s.1,8,11 ,fot. 

KOSSAKOWSKI Wiesław: W rozmowie z wyborcami = poz. 227. 
Polskie Stronnictwo Ludowe 

179. (H.S.): W gwiazdy patrzą zakochani... [Waldemar Pawlak], 
Głos. Por. 1993 nr 211 s.11,fot. 

180. KLEKOWICKI Maciej: Jesteśmy wiarygodni. Rozm z Pre-
zesem ZW PSL przepr. Włodzimierz Duszyński Nowy. Tyg 
Płoc. 1993 nr 33 s.3,fot. 

KRAKOWSKI Czesław Jacek: Potrzebni są nowi ludzie = poz. 
228. 

181. MALESZKA Lesław: Trzecia droga? Po wyborach: PSL. 
Tyg. Powsz. 1993 nr 42 s.3. 

182. NASZKOWSKA Krystyna: Stronnictwo Ludowych Prezesów. 
Gaz. Wyb. 1993 nr 225 s.14-15,fot. 

183. PAWLAK Waldemar: Co zrobiły krasnoludki. Rozm z pre-
zesem PSL przepr. Janina Paradowska i Mariusz Janicki. 
Polityka 1993 nr 32 s.6 

184. PAWLAK Waldemar: Fakty same krzyczą. Rozm. z preze-
sem PSL, kandydatem na posła z woj. płockiego przepr. Ro-
mana Kuffel. Sztand. Młod. 1993 nr 180 s.3. 

185. PAWLAK Waldemar: Nikomu nie wolno zabronić dobrych 
uczynków. Z prezesem PSL rozm. Piotr Golik. Sztand. Młod. 
1993 nr 173 s.7,portr. 

186. PAWLAK Waldemar: Polskie Stronnictwo Ludowe na dro-
dze przemian. Rozm. przepr. Jonathan A. Terra. Fragm. 
Wieś i Państ. 1992 nr 4 s.5-13. 

187. R.POR.: Wszystko dobrze wyprać. Przedwyborcze spotka-
nie W. Pawlaka w Pabianicach. Głos. Por. 1993 nr 158 s.1,3. 

188. RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Nie jestem koniunktura-
listą [Adam Struzik z PSL]. Kur. Maz 1993 nr 34 s.1,7,fot. 

189. RAKIEL CZARNECKA Walentyna: Poradzimy sobie i tym 
razem [Czesław Jacenty Krakowski - kandydat PSL na se-
natora], Kur Maz 1993 nr 36 s.1,9,fot. 

STRUZIK Adam: Przepustka do salonów? = poz. 231. 
STRUZIK Adam: Szanowni Wyborcy! = poz. 232. 
SZYMAŃSKI Krzysztof: Najważniejsza gospodarka poz. 220. 

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
PISARKIEWICZ Mirosław: Liberalizm to idea uniwersalna = poz. 

229. 
Stronnictwo Demokracji Polskiej 

190. GAWSKI Ziemowit: Chcemy Polski chrześcijańskiej. Rozm. 
z prezesem SDP, kandydatem na posła z listy Koalicji dla 
Rzeczypospolitej przepr. Jerzy Marlewski. Słowo Dz. Katol. 
1993 nr 163 s.1,3,fot. 

Unia Demokratyczna 
CELIŃSKI Andrzej: Jesteśmy w drodze... = poz 93 

191. CELIŃSKI Andrzej: Krok ryzykowny, ale z korzyścią dla 
regionu. Rozm. z wiceprzewodniczącym UD, kandydatem na 
posła z woj płockiego przepr. Romana Kuffel. Sztand. Młod 
1993 nr 177 s.6. 

192. CELIŃSKI Andrzej: Ten rudzielec z krzywą gębą... Rozm. 
przepr. Ryszard Socha. Prz Tyg. 1993 nr 34 s.5. 

CELIŃSKI Andrzej: Teraz Płock = poz. 224. 

Zagadnienia społeczne. Organizacje społeczne 
193. CIEŚLIK Kazimierz: Pomagać małżeństwom. Rozm. z pre-

zesem Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej 
przepr. Edmund Belter. Słowo Dz. Katol 1993 nr 173 s.3. 

194. PASZKIEWICZ Tomasz: Uroki moczenia kija [Polski Zwią-
zek Wędkarski - Okręg płocki]. Gaz na Maz. 1993 nr 164 
s.1. 

Organizacje młodzieżowe 
195. BIAŁECKA Małgorzata: Może ostatni obóz w Gorzewie? 

Tyg. Ploc. 1993 nr 30 s.1,3,fot. 
196. LETNIA Akcja Łęczycka Harcerek w latach 1924-1935. 

Oprać. Jadwiga Wojtczak Ziemia Łęcz. 1993 nr 14 s.7,fot 

Praca. Bezrobocie 
197. (CZ.Z) Socjal z "Relaksu" [zagospodarowanie bazy wypo-

czynkowej "Miflexu"]. Głos. Por. 1993 nr 158 s.12. 
198. KUFFEL Romana: Szansa dia magistra [bony na przeszko-

lenia dla bezrobotnych absolwentów], Sztand. Młod. 1993 nr 
191 s.1,2. 

199. ŁOZIŃSKI Bogumił: Wakacje z Bogiem ruchu "Rodzina Ro-
dzin" [w kolejowym ośrodku wypoczynkowym w Łącku], Sło-
wo Dz. Katol. 1993 nr 123 s.10. 

RUDNICKI Józef: Wszystko o konwencie = poz. 219. 

Pomoc społeczna 
200. SZATKOWSKI Tomasz: Referendum w Wyszogrodzie. Mie-

szkańcy miasta nie chcą pieniędzy... [problem lokalizacji Do-
mu Samotnej Matki], Sztand. Młod. 1993 nr 126 s.2. 

201. ZAJĄC Jerzy: Pomagając innym wzbogacam siebie. Dzieła 
charytatywne w diecezji płockiej. Rozm. z dyrektorem Caritas 
diecezji płockiej przepr. Danuta Wereska - Zajączkowska. 
Słowo Dz. Katol. 1993 nr 121 s.9,fot.,mapa. 

Zagadnienia socjologiczne 
202 MARIAŃSKI Janusz: Postawy zasadnicze i celowościowe 

a układy odniesienia moralnego młodzieży płockiej. Studia 
Płoc. 1992 t. 19-20: 1991-1992 s.119-169,tab. 

Uroczystości i obchody 
203. AB: Kim byli? [27 nazwisk z tablicy Pomnika Ofiar Katynia], 

Nasz Sierpc 1993 nr 10 s2,3. 
204. IJI: Czas podsumowania [Dożynki Diecezjalne], Nowy Tyg. 

Płoc. 1993 nr 36 s.5,fot. 
205. OLSZEWSKA Katarzyna: Święto plonów. Kur. Maz. 1993 

nr 36 s.1,27,fot. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 
206. DOBROWOLSKI Jan: Nic o nas bez nas. Konferencja 

Związku Miast Polskich ["Miasta średnie - województwa, po-
wiaty grodzkie"]. Kur. Maz. 1993 nr 28 s 4. 

207 KUFFEL Romana: Testowanie powiatów [42 miasta wydzie-
lone z powiatów: konferencja Związku Miast Polskich w Płoc-
ku], Sztand. Młod 1993 nr 129 s 1,3. 

PATKOWSKI Aleksander: Regjonalizm... = poz. 78. 

Administracja. Rady Miast i Gmin. 
208 DRĘTKIEWICZ Andrzej: Sukces z chandrą. Rozm. z pre-

zydentem Płocka przepr. Ryszard Głoś. Tyg. Płoc. 1993 nr 
31 s.1,3,fot. 

209. FUNKENSTEIN Antoni: Musztarda po obiedzie. Nieocen-
zurowana relacja ze spotkania Komisji Edukacji i Kultury RM 
z przedstawicielami organizacji społecznych. Kur. Kut. 1993 
nr 26 5.1-3. 

210 GŁOŚ Ryszard. Kto kupi Płock? [Obligacje Skarbu Gminy 
Płock], Tyg. Ploc, 1993 nr 30 s 1.7,fot. 

211. GŁOŚ Ryszard Niewrażliwy [nowy wicewojewoda Jerzy Ce-
ranowski, były prezydent Kutna], Tyg. Płoc. 1993 nr 37 
s.1,9,fot. 

212. GŁOŚ Ryszard: Odwołanie wicewojewody [Krzysztof Szy-
mański], Tyg. Płoc. 1993 nr 32 s.1,9,fot. 

213. IGNATOWSKI J.: Dług publiczny [obligacje Skarbu Gminy 
Płock], Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 30 s.1,2,3. 

214. IWAŃSKI Bogdan: Sanniki wójtem pokarane [wójt Grzegorz 
Geisler], Nowy Tyg Płoc. 1993 nr 28 s 1, 9; nr 29 s.6,fot. 

66 



KOSSAKOWSKI Wiesław: Przede wszystkim konkrety = poz 
178. 

215. KUFFEL Romana: Cena fotela [dymisja wicewojewody K. 
Szymańskiego], Sztand. Młod. 1993 nr 152 s.4. 

KUFFEL Romana: "Donos" jak bumerang = poz. 135. 
216. KUJAWSKI Andrzej: Bez sentymentów. Rozm. z burmi-

strzem Gostynina przepr. J. Zarzycka. Gaz. Gost. 1993 nr 
42 s.1,3-7. 

217. LUDWICKI P., Wesołowska L.: Wielkie Mazowsze [Stowa-
rzyszenie Gmin Mazowieckich], Życie Warsz, 1993 nr 154. 
Dod.: Stolica s.l l l . 

218. MARCINIAK J.: Pożyczka dla miasta [obligacje Gminy 
Płock], Petro - Echo 1993 nr 31 s.1.4 

RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Burza w portkach [Zakład 
Levi Strauss Poland] = poz. 137. 

219. RUDNICKI Józef: Wszystko o konwencie [Konferencja kon-
wentu wójtów, burmistrzów, prezydentów gmin woj. płockie-
go], Rozm. z burmistrzem Żychlina Echo Żychlina 1993 nr 
6 s.7,8. 

220. SZYMAŃSKI Krzysztof: Najważniejsza • gospodarka. Rozm 
z wicewojewodą płockim, kandydatem na posła do Sejmu 
RP przepr. Andrzej Stelmaszewski. Kur. Maz. 1993 nr 30 
s.1,6. 

221. ZALEWSKA Katarzyna: "Zamach" na wójta [Karol Kornecki 
z Bodzanowa], Tyg. Płoc. 1993 nr 36 s.1,4. 

Wojewódzkie Biuro Senatorsko - Poselskie 
222. RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Jak kupić Andrzeja Ce-

lińskiego? Kur Maz. 1993 nr 37 s.1,10-11 ,fot. 
Wybory 

ALEKSANDROWICZ Eugeniusz: Decydenci nie korzystali z mo-
jej pomocy... = poz. 176. 

223. CELIŃSKI Andrzej: Nie jestem z polskiego zoo [program 
wyborczy]. Rozm. przepr. Paweł Tomczyk. Odra 1993 nr 7/8 
s.7-11 ,il. 

CELIŃSKI Andrzej: Ten rudzielec z krzywą gębą... = poz. 192. 
224. CELIŃSKI Andrzej: Teraz Płock. Rozm z wiceprzewodni-

czącym Unii Demokratycznej, kandydatem do Sejmu RP 
Przepr. J.D. Kur. Maz. 1993 nr 34 s.1,11,fot. 

225. GAWSKI Ziemowit: Przede wszystkim Człowiek - moje cre-
do wyborcze. Demokr. Pol. 1993 nr 3 s.3,ll. 

226. GURDA - JAROSZEWSKA Milena: Trzynastka do wzięcia 
[mazowieccy kandydaci do parlamentu]. Gaz. na Maz. 1993 
nr 193 s.1. 

KLEKOWICKI Maciej: Jesteśmy wiarygodni [PSL] = poz. 180. 
KOSSAKOWSKI Wiesław: Czas zielonych nadchodzi [PPZ] = 

poz. 177. 
KOSSAKOWSKI Wiesław: Przede wszystkim konkrety = poz. 

178. 
227. KOSSAKOWSKI Wiesław: W rozmowie z wyborcami [wy-

bory do Sejmu 1993]. Rozm. przepr. H.S. Głos. Por. 1993 
nr 199 s.3. 

228 KRAKOWSKI Czesław Jacek: Potrzebni są nowi ludzie 
Rozm [z kandydatem na senatora z listy PSL] przepr Wło-
dzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 31 s.3,fot 

KUFFEL Romana: Cena fotela = poz. 215. 
PAWLAK Waldemar: Fakty same krzyczą .. = poz. 184. 
PAWLAK Waldemar: Nikomu nie wolno zabronić dobrych uczyn-

ków... = poz. 185. 
229. PISARKIEWICZ Mirosław: Liberalizm to idea uniwersalna. 

Rozm. z historykiem, kandydatem KLD z woj. płockiego do 
Sejmu przepr. Jacek Boćkowski. Kur. Maz. 1993 nr 36 
s.10,11. 

R. POR.: Wszystko dobrze wyprać. Przedwyborcze spotkanie u 
W. Pawlaka... = poz. 187. 

RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Nie jestem koniunkturalistą 
[Adam Struzik z PSL], = poz 188 

RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Poradzimy sobie i tym ra-
zem [Cz. J. Krakowski z PSL] = poz. 189. 

230 ROZMÓWKI w biegu. Tygodnik Wyborczy. Dyskusja reda-
kcyjna z udziałem E. Aleksandrowicza [KLD], Michała Toka-
rzewskiego [KPN], Wandy Sokołowskiej [SLD], Andrzeja Ce-
lińskiego [UD] Red. Ewa Jasińska. Ryszard Głos Tyg. Płoc 
1993 nr 34 s.3,4,fot 

231. STRUZIK Adam: Przepustka do salonów7 [Wybory do se-
natu 1993]. Rozm. przepr. H.S. Głos Por. 1993 nr 199 
s.3,fot. 

232. STRUZIK Adam: Szanowni Wyborcy! Muszę dokończyć... 
Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 32 s.3,fot. 

SZYMAŃSKI Krzysztof: Najważniejsza gospodarka = poz. 220. 
233. TYGODNIK Wyborczy. Tyg Płoc. 1993 nr 26 s.9; [UD] nr 

27 s.9; [SLD, KPN, KLD] nr 28 s.9; [PSL, UP] nr 29 s.9; 
[NSZZ "Solidarność"] nr 30 s.9; [kandydaci na senatorów z 
UD, KPN, SLD, UP] nr 31 s.9, fot; [c.d. NSZZ "Solidarność", 
PSL, Samodzielny Komitet Wyborczy] nr 32 s.9, fot.; [lista 
kandydatów na posłów] nr 33 s.3. 

234. TYGODNIK Powyborczy (Wyniki głosowania do Sejmu i Se-
natu). Tyg. Płoc. 1993 nr 39 s.3. 

Zakład Karny 
235. BOCZKOWSKA A.: Eksperyment za kratami [Płocki Zakład 

Karny], Kur. Maz 1993 nr 28 s.8,9. 
X. SŁUŻBA ZDROWIA. LECZNICTWO 
BURACZYŃSKI Bogusław: Prokurator na budowie... = poz. 97. 
236. KRUPA Andrzej: Zwolnienia jednak nieuchronne... Rozm. 

z dyrektorem kutnowskiego ZÓZ-u przepr. Andrzej Stelma-
szewski. Kur Maz. 1993 nr 28 s.9,11. 

237 MOSER Jarosław: Pod specjalnym nadzorem [Wojewódzki 
Szpital dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Gostyninie], 
Gaz. na Maz. 1993 nr 173 s.3. 

238. MOSER Jarosław: Za drzwami bez klamek [Wojewódzki 
Szpital dla Psychicznie i Nerwowo Chorych]. Gaz. na Maz. 
1993 nr 161 s.3. 

PETROMEDICA" zamiast NFOZ = poz. 128. 
RAKIEL - CZARNECKA Walentyna: Nie jestem koniunkturalistą 

[Adam Struzik - PSL] = poz. 188. 
239. STANISŁAWCZYK Barbara: Dlaczego pan skłamaC [Arka-

diusz Stoliński z Łęczycy], Kob. i Życie 1993 nr 26 s.6-7,rys. 
240. STELMASZEWSKI Andrzej. Nowy potop szwedzki (inwes-

tycja ciepłownicza na terenie szpitala w Kruku], Kur. Maz. 
1993 nr 30 s.1,7. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
NAUKA. Konferencja, sympozja naukowe 

PRZYBYLSKA - WENDT Grażyna: Synurbizacja i kosmos.. = 
poz. 248. 

241. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Międzynarodowy Tydzień 
Nauki, Kultury i Biznesu w Brześciu nad Bugiem /30.08-
03.09.1993 r./. Not. Płoc. 1993 nr 3 s.48-56,fot.,bibliogr. 

Szkolnictwo wyższe 
242. KUBISSA Jacek: Szerzej otworzyć uczelnię dla potrzeb re-

gionu. Rozm. z prof, dr hab , prorektorem ds. Ośrodka Na-
ukowo - Dydaktycznego Politechniki Warszawskiej w Płocku 
przepr. Małgorzata Białecka. Tyg. Płoc. 1993 nr 38 s.7,fot. 

Towarzystwa naukowe 
243 CHOJNACKI Jakub: Audiencja specjalna u papieża /w Ca-

stel Gandolfo/. Członkowie Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego na sesji naukowej w Rzymie. Not. Płoc. 1993 nr 3 
s.3-5,fot. 

244. CHOJNACKI Jakub: [Dwadzieścia pięć] XXV lat prezesury 
Jakuba Cho|nackiego w Towarzystwie Naukowym Płockim: 
1968-28 czerwca-1993 [wybór i oprać. Jerzy Stefański). 
Płock: Tow. Nauk. Płockie, 1993.-35 [1] s.: faks., fot. (w tym 
kolor.); 24 cm. 

245. CHOJNACKI Jakub: O romańskich Drzwiach Płockich z po-
łowy XII w. i Towarzystwie naukowym Płockim. Referat [wy-
głoszony na sesji w Rzymie], Not. Płoc 1993 nr 3 s.5-9,fot. 

246. (jbn): Srebrne gody. Wielka gala u prezesa [Jakuba Choj-
nackiego - 25-lecie prezesury]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 28 
s.10,fot. 

247. KONARSKA - PABINIAK Barbara: Płock w akwarelach z 
Maryland [wystawa prac Tadeusza Łapińskiego], Kur. Maz. 
1993 nr 28 s.5. 

248. PRZYBYLSKA - WENDT Grażyna: Synurbizacja i kosmos 
tematami sesji ekologicznej Unii Polskich Pisarzy Lekarzy w 
TNP. Not. Pfoc 1993 nr 3 s 41,fot. 

OŚWIATA 
249. GŁOWACKI Andrzej: Do stycznia przetrwamy. Rozm. z Ku-

ratorem Oświaty i Wychowania przepr Andrzej Stachowicz 
Nowy Tyg. Płoc 1993 nr 34 s.1,4,fot. 

250. GŁOWACKI Andrzej: Jak przetrwać do stycznia? Rozm z 
Kuratorem Oświaty w Płocku przepr Małgorzata Białecka 
Tyg. Płoc 1993 nr 35 s.1,7.12,fot. 

67 



GRZYBOWSKI Michał Marian: Szkolnictwo w miastach pólnoc-
nomazowieckich 1795-1863 = poz. 71. 

WINCENCIAK Witold: Oświata i szkolnictwo północno - wschod-
niego Mazowsza w latach wojny i okupacji... = poz 90. 

Szkolnictwo podstawowe I średnie 
251. BIAŁECKA Małgorzata Uczeń to tez człowiek [I Sejmik Sa-

morządów Szkolnych Województwa Płockiego], Tyg. Płoc. 
1993 nr 39 s.1,12,fot. 

252. BIAŁECKA Małgorzata: Uczeń w parlamencie [I Sejmik Sa-
morządów Uczniowskich w woj. płockim], Sztand. Młod. 1993 
nr 188 s.3. 

253 DANISZEWSKA - PAWŁOWSKA Teresa: Szkoła Podsta-
wowa Nr 1. II część [monografii]. Sierp. Rozmait. 1993 nr 
14-15 s.4,fot. 

GIŻYŃSKA - BURAKOWSKA Halina: Moja sierpecka edukaqa 
= poz. 40. 

254. JAKÓBCZAK - ZAKRZEWSKA Hanna: Nie było cudu w 
Bedlnie [otwarcie nowej Szkoły Podstawowej]. Nowy Tyg. 
Płoc 1993 nr 36 s.1,4,fot. 

STELMASZEWSKI Andrzej: Absolwenckie wspomnienia młodo-
ści. 85 lat Liceum im. J.H. Dąbrowskiego w Kutnie. Kur. Maz 
1993 nr 29 s.9. 

256. SZATKOWSKI Tomasz: W jakiej szkole [przejmowanie 
szkół przez samorządy], Sztand. Młod. 1993 nr 168 s.1,2. 

Szkolnictwo zawodowe 
257. PODBORSKA Joanna: By wieś miała z nas pociechę [70-

lecie Szkoły Rolniczej w Trzepowie], Tyg Płoc. 1993 nr 27 
s.5,fot. 

258. ZESPÓŁ Szkół Rolniczych im. Leokadii Bergerowej w Trze-
powie : 1923-1993. Trzepowo: Zespół Szkół Rolniczych. 
1993.-35, [1] s.; 21 cm 

Szkolnictwo artystyczne 
259. GOMUŁKA Piotr- Inna edukacja [Płocka Szkoła Muzyczna] 

Gaz. na Maz 1993 nr 206 s.7. 

KULTURA 
Domy kultury 

260. BIAŁECKA Małgorzata: Dziesięć lat "na Jedne] Nodze 
[Miejski Dom Kultury w Płocku], Tyg, Płoc. 1993 nr 31 s.7,fot. 

261. (dap): Drewniane marzenia [Koło rzeźbiarskie w sierpeckim 
Domu Kultury], Nowy Tyg Płoc 1993 nr 28 s.3,fot. 

262. PICHOWSKA Henryka: "Sierpc' 93". Ogólnopolski Plener 
Plastyczny Kur. Maz. 1993 nr 28 s.15. 

Współpraca kulturalna z zagranicą. Dni Miast Partnerskich 
263. (RKK): Zajrzeć do każdej dziurki. 9 "drzewek przyjaźni" w 

Płocku. Sztand Młod. 1993 nr 188 s.2. 
SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Międzynarodowy Tydzień Nauki. 

Kultury i Biznesu w Brześciu nad Bugiem... = poz. 241 

Imprezy artystyczne 
264. JAKÓBCZAK - ZAKRZEWSKA Hanna: Co grało w Sierpcu' 

[Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych OSP], Nowy Tyg. 
Płoc 1993 nr 26 s 6.fot. 

265 JAKÓBCZAK - ZAKRZEWSKA Hanna: Wybór czy szał róż 
[Święto Róży w Kutnie], Nowy Tyg Płoc. 1993 nr 37 s.5,fot. 

266. SZATKOWSKA Lena: Kutno w barwach róz Tyg Płoc 
1993 nr 37 s.6,fot 

Amatorski ruch artystyczny 
267. (hjz): Kutno dobre w rocku ["Alastor"]. Nowy Tyg. Płoc. 1993 

nr 33 s.5,fot. 
268 SZULC Teresa: W Sejkowicach "zaśpiewują" smutki [20-le-

cie Zespołu Śpiewaczego i Kapeli Ludowej "Sejkowice"]. No-
wy Tyg. Płoc. 1993 nr 30 s.4,fot. 

Muzea i wystawy 
269 . C I E S I U L S K I A n d r z e j M i s t r z [ S t a n i s ł a w S i k o r a -

rzeźbiarstwo, medalierstwo w Muzeum Mazowieckim], Nowy 
Tyg. Płoc 1993 nr 31 s.4,fot. 

270. Dobrowolski Jan' Centrum secesji w Płocku? Kur. Maz. 
1993 nr 32 s.5. 

271. MUZEA na szlakach turystycznych Płockiego = The Płock 
region Museum [tekst Teresa Szpotańska i Wo|ciech Napiór-
kowski; zdjęcia Tomasz Gałązka], Płock: Centralny Ośrodek 
Informacji Turystycznej. Wojew Centrum Inf Turyst. [1993] -
[16] s.fot kolor ; mapki; 17 cm 

272 PALKA Jerzy: Hetmański toast [zbiory Jerzego Dunin - Bor-
kowskiego w Krośniewicach], Glos Por. 1993 nr 169 s 10 

273. SIEMIATYCKA Krystyna: Jedźcie do diabła ! [kolekcja diab-
łów w łęczyckim muzeum]. Pani 1993 nr 8 s.94-95,fot. 

Radio 
GAWRYŚ Zbigniew: Antena na głowie... = poz. 160. 
(tey): Jeden maszt - wiele kłopotów = poz. 161. 
WRÓBLEWSKI Jacek: Maszt niezgody... = poz. 162. 

Kultura fizyczna. Sport 
274 (j.): Światowy sukces w Szwecji. Brawo młodzi szczypior-

nisci ! Petro - Echo 1993 nr 29 s.1,7,fot. 
275. ( j ) : Wyścig Dookoła Ziemi Płockiej. Petro - Echo 1993 nr 

33 s.7,fot. 
276. MARCINIAK Jolanta: Dariusz Baranowski zwycięzcą 50 To-

ur de Pologne. Tyg. Płoc. 1993 nr 37 s.13,fot. 
277. OLCZUK Ryszard: Trener czy menadżer ? [PTW Budow-

lani], Rozm. przepr, Tomasz Paszkiewicz. Gaz. na Maz. 
1993 nr 179 s.3. 

278 OSTRZYCKI Wojciech: Czy Płock pływaniem stoi ? Rozm. 
przepr. Andrzej Zarębski. Gaz. na Maz. 1993 nr 198 s.4. 

279. PECH Marcin: Brąz. srebro i... złoto w Atlancie!!! Kolejny 
znakomity sezon płockich "wioseł" [PTW "Budowlani"]. Kur 
Maz 1993 nr 38 s.13,fot 

280. PECH Marcin: Następcy mistrzów w dobrej formie. 29 Wy-
ścig "Dookoła Ziemi Płockiej". Kur. Maz. 1993 s.13,fot. 

281. PECH Marcin: 70 lat "Królowej sportu" w Płocku. Kur Maz. 
1993 nr 30 s.13; nr 31 s 13; nr 34 s.13; nr 35 s.13; nr 39 
s.13. 

282. sej: 6 tytułów dla Płocka. Mistrzostwa Polski juniorów w 
wioślarstwie. Sztand. Młod 1993 s.16. 

283 WIELKI finał w Płocku. 50 Wyścig Kolarski Dookoła Polski 
- Teur de Pologne. Kur. Maz. 1993 nr 37 s.1,13,fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
284 ADASZEWSKA Irena: Czerwińskie sanktuarium [w]. Echo 

Żychlina 1993 nr 5 s.11. 
285. KRASKOWSKA Ewa: "Zobaczyć świat z innego punktu wi-

dzenia" [oraz] Bibliografia. [Stefan Themerson], Zesz. nauk 
UJ Pr Pol. 1993 z. 18 s.155-167. 

286. LANGE Andrzej: Podchorąży z 'Kasztana" w celi na Za-
marstynowie [Wł. Broniewski], Polonistyka 1993 nr 9 s.524-
527; Uzup. CYNKIN Tadeusz: List "Podchorążego" z "Ka-
sztana". Tamże nr 10 s.619-621. 

287. RACZYŃSKA Jadwiga - Antonina: Jestem w innym wymia-
rze . Rozm. z poetką przepr. Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 
1993 nr 30 s.5,fot. 

288. URBANKOWSKI Bohdan: Od "Jesiennej Chryzantemy" do 
uniwersytetu. Rozm. z poetą, dramaturgiem, kierownikiem li-
terackim Teatru Dramatycznego im. J. Szaniawskiego w 
Płocku przepr. J.D. Kur. Maz. 1993 nr 29 s.1.9,11: nr 36 
s.11,12,fot. 

XIV. SZTUKA 
Planowanie przestrzenne 

289. KUFFEL Romana: Okrakiem na trawniku [budowa pawilo-
nów handlowo - usługowych przed blokiem nr 14 przy ul. 
Konstytucji 3 Maja w Sierpcu], Sztand. Młod. 1993 nr 131 
s.13. 

Malarstwo. Galerie. Rzeźba 
290. DOBROSIELSKI Konrad: W Płocku stanie pomnik Papieża. 

Słowo Dz. Katol. 1993 nr 132 s.4. 
291. {].): Pomnik Jana Pawła II [Społeczny Komitet Budowy Po-

mnika Jana Pawła II],Petro - Echo 1993 nr 28 s.1,5,fot. 
292. ŁAPIŃSKI Tadeusz: Piękno Płocka i jego ziemi: wystawa 

Biblioteka imienia Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego [oprać. Wanda Kaczanowska], - Płock. Tow. Nauk. 
Płockie, 1993.-14 s.. fot kolor., portr.; 24 cm 

Państwowa Galeria Sztuki 
293 PODBORSKA Joanna; Pejzaż z "brzozą" [wystawa prac 

Krystyny Brzozowskiej], Tyg. Płoc 1993 nr 36 s.7,fot. 
294. PRZERAŻENIE i ukojenie /Red. Zbigniew Chlewiński. 

Płock: Państwowa Galeria Sztuki. 1993 -42 s.: fot. (w tym 
kolor.)/; 20*20 cm 

295. SZULC Teresa- Spotkanie z artystką ["Malarstwo i collage" 
Krystyny Brzozowskiej], Nowy Tyg. Płoc. 1993 nr 36 s.4,fot 

Galeria "Koszelówka" 

68 



296. BALCERZAK Alojzy: "To jest moja mata ojczyzna"... Rozm. 
[z właścicielem Galerii "Koszelówka"] przepr. A Boczkowska. 
Kur. Maz. 1993 nr 37 s.5,fot 

297. [GALERIA KOSZELÓWKA], Z Kuklówki do Koszelówki: 
[Maria Aust - Łapińska wystawia: malarstwo, formy tkane i 
monotypie - tańczące sznury: Lipiec - sierpień 1993, Galeria 
Koszelówka], -Koszelówka: Galer ia "Koszelówka", 1993.-
[8]s.: fot., portr.; 20x21 cm 

298. Jo-Anna: Kronika obyczajów [plener malarski w Koszelów-
ce]. Tyg. Ptoc. 1993 nr 39 s.9,fot 

299. RAKIEL-CZRNECKA Walentyna: Twórczość naturą inspiro-
wana. Koszelówka gościła prawnuczkę Józefa Chełmońskie-
go [Marię Aust-Łapińską], Kur Maz, 1993 nr 31 s 5, fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 
CHOJNACKI Jakub: O romańskich Drzwiach Płockich z połowy 

XII w. i Towarzystwie Naukowym Płockim = poz. 245. 
300. CICHOCKA Bożena Kup(i)ą mości panowie ? [zabytki ar-

chitektury w płockiem]. Gaz. na Maz. 1993 nr 175 s.1. 
301. CICHOCKA Bożena: Park pełen pomników [XIX- wieczny 

pałac w Lucieniu], Gaz. na Maz. 1993 nr 189 s.3,fot. 
302. KOŁODZIEJ Wojciech: Oporowskie legendy. Głos Por. 

1993 nr 209 s.12. 
Teatr 

303. BŁAŻEJCZYK Henryk: Czego nie widać. Rozm. z aktorem 
TD przepr. Wawrzyniec Sieniawski. Kur. Maz. 1993 nr 26 
s.5. 

304. SIENIAWSKI Wawrzyniec: Szekspirowski sen na trasie 
Płock - Darmstadt [wyjazd na gościnne występy]. Kur. Maz 
1993 nr 26 s.8,9. 

URBANKOWSKI Bohdan: Od "Jesiennej Chryzantemy" do uni-
wersytetu = poz. 288. 

Życie muzyczne 
305. WITT - PASZTOWA Hanna: Niech gra muzyka [Płocka Or-

kiestra Kameralna], Rozm. przepr. Piotr Gomułka. Gaz na 
Maz. 1993 nr 201 s.3. 

Kino. Film 
306. SZATKOWSKA Lena: Płockie spotkania z kinem polskim. 

Tyg Płoc. 1993 nr 27 s.7,fot. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
307. B.W.: Ekumeniczna uroczystość w Płocku. Stulecie począt-

ków mariawityzmu. Petro - Echo 1993 nr 32 s.5,fot 
308. DĘBSKI Kazimierz. Sanktuar ium maryjne w Czerwiń-

sku/oprac. Kazimierz Dębski. - Warszawa: Wydaw. Salezjań-
skie, 1993 (Warsz : WAW).-40 s.; 17 cm 

309. [DWUDZIESTOLECIE] XX-lecie wspólnoty parafialnej św. 
Jana Chrzciciela w Ptocku/Oprac. Duszpasterze parafii św. 
Jaria Chrzciciela. - Płock: Ploc. Wydaw. Diec. [skład], 1993.-
32 s. 

GÓRALSKI Wojciech. Przemówienie przy trumnie ś.p. ks. Ta-
deusza Króla = poz. 43. 

310. GÓRALSKI Wojciech, Chmieliński Andrzej R.: Geneza, 
przygotowanie i przebieg synodu płockiego z 1927 r. Studia 
Płoc. t. 19-20: 1991-1992 s.299-309. 

GRZYBOWSKI Michał Marian: Duchowieństwo Diecezji Płockiej 
w walce o wolność narodu i Kościoła po roku 1863, = poz 
70. 

GRZYBOWSKI Michał Marian: Ks. kan. dr Stanisław Bońkowski, 
prof. i długoletni Ojciec Duchowny... = poz. 42. 

311. JUREK Paweł: Zapomniana świątynia Rozm, z probosz-
czem parafii rzymskokatolickiej w Tumie k. Łęczycy przepr. 
Anna Leśniewska. Sztand. Młod. 1993 nr 188 s.13. 

KARBOWNIK Henryk: Tasta opłat "lura stolae" z r 1801 w die-
cezji płockiej = poz. 72. 

312. KOWALSKI Stanisław M Tymoteusz: Płock kolebką maria-
wityzmu. Rozm. z Biskupem Naczelnym Starokatolickiego 
Kościoła Mariawitów przepr Borys Przedpełski. Kur Maz 
1993 nr 30 s.6,7. 

313. KOWALSKI Wiesław Józef: O Miłosierny Boże - ufamy To-
bie. Cz. II. Wybór i oprać. Wiesław Józef Kowalski. Płock, 
1993. Rec.. B.W., Petro - Echo 1993 nr 29 s.5,fot. 

314. MOSER Jarosław: Dzieci Mateczki Kozłowskiej [stulecie 
mariawityzmu w Płocku], Gaz. na Maz. 1993 nr 178 s.3. 

315. POLAK Grzegorz: Mariawityzm ma 100 lat. Gaz. Wyb. 1993 
nr 177 s. 19,fot. 

316 PRZEDPEŁSKI Borys: Dlaczego poreformacki ? [kościół św. 
Jana Chrzciciela w Płocku], Gaz. na Maz. 1993 nr 172 s.3. 

317. PRZEDPEŁSKI Borys: Kapłaństwo kobiet w Kościele Ma-
riawitów. Not. Płoc. 1993 nr 3 s. 25-33; przypisy. 

318. PRZEDPEŁSKI Borys: Potępieni przez św. inkwizycję. Ob-
chody 100- lec ia mar iawi tyzmu. Kur. Maz. 1993 nr 32 
s.1,11,fot. 

319. RADZIMIŃSKI Andrzej: Prepozyci kolegiaty św. Michała w 
Płocku w XIV i na początku XV w. Studia Płoc 1992 t. 19-20: 
1991-1992 s.203-213. 

ZAJĄC Jerzy: Pomagając innym wzbogacam siebie. Dzieła cha-
rytatywne w diecezji płockiej = poz. 201. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
Biblioteki 

320. BURAKOWSKI Jan: W mieście, dla miasta, o mieście [dzia-
łalność Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu]. Por. Bibl. 
1993 nr 7/8 s.21-22. 

321. KACZANOWSKA Wanda: Zabytkowy charakter Biblioteki 
im. Zielińskich TNP. Referat [wygłoszony na sesji w Rzymie], 
Not. Płoc. 1993 nr 3 s.9-13,fot. 

ŁAPIŃSKI Tadeusz' Piękno Płocka i jego ziemi = poz. 292. 
322. ŁYKOWSKA Maria: Współpraca Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Płocku z wydawcami. Por Bibl. 1993 nr 9 s.21. 
323. MIKULSKA Maria: XVIII- i XIX-wieczne bilety wizytowe, za-

proszenia i powinszowania. "Konwenanse" w bibliotece [Wo-
jewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku], Petro - Echo 
1993 nr 31 s.5. 

324. (tes.): Wystawa z myszką ("Konwenanse"w WBP], Nowy 
Tyg. Płoc 1993 nr 30 s.4,fot. 
Ruch wydawniczy. Czasopiśmiennictwo 

GAŁĄZKA Tomasz J., Kowalewski Tadeusz: Płock = poz. 36. 
325. GOLIŃSKA Ewa, Pisarkiewicz Mirosław: Światowe Forum 

Prasy Polonijnej - Tarnów' 93. Kilka wrażeń Redakcji. Siód-
ma Prowincja. Sieradz. Kwart. Kult. 1993 nr 3 s.5-7,fot. 

326. J.D.: Gazetowa wojna podjazdowa. Gostyniński przekłada-
niec ("Gazeta Gostynińska", 'Wiadomości Gostynińskie"]. 
Kur. Maz. 1993 nr 34 s.1,6. 

327. KALENDARIUM "Petro - Echa". Petro - Echo 1993 nr 38 
s.3. 

328. MOJE spotkania z Petro - Echem" [W. Banasiak, J. Miller, 
R. Kuffel, E. Czeremańska - Gocławska. I. Myzia]. Petro -
Echo 1993 nr 38 s.5,fot. 

329. ROJEWSKI Andrzej: "Mazur" - popularny religijno - społe-
czny tygodnik diecezji płockiej /1906-1918/. Studia Ploc. 
1992 1.19-20: 1991-1992 s 263-297. 

INDEKS OSOBOWY 

AB 203 
Adaszewska Irena 284 
Aleksandrowicz Eugeniusz 171,176,230 
Arsenault Michael 61 
Arsenault Tamara 61 
Aust - Łapińska Maria 297,299 

B.W. 307,313 
Balcerzak Alojzy 296 
Banasiak W. 328 
Baranowski Dariusz 276 
Belter Edmund 193 
Białecka Małgorzata 195,242,250-252,260 
Biela Sylwester 21,119,123 
Bielecki Edward 39 
Błażejczyk Henryk 303 
Boczkowska A. 235,296 
Boćkowski Jacek 229 
Bodal Tomasz 69 
Boltuć Mikołaj 65 
Bołdok Jacek 115 
Bońkowski Stanisław 42 
Borkowski Ryszard 96 
Brenda Waldemar 44 
Broniewski Władysław 286 
Brzost Jan 92 146,147 
Buraczyński Bogusław 97 
Burakowski Jan 320 
"Bury" 172 
Brzozowska Krystyna 293,295 

69 



Cackowski Stefan 68 
Celiński Andrzej 93,94,173,174,191,192,222-224,230 
Ceranowski Jerzy 211 
Chetmoński Józef 299 
Chlewiński Zbigniew 294 
Chmieliński Andrzej R. 310 
Chojnacki Jakub 45,243-246 
Chrostowski Tadeusz 74,86 
Chrzanowski Stanisław 35,85 
Chudzyński Marian 66,165 
Chylarecki Przemysław 154 
Ciarkowski Dariusz 11 
Cichocka Bożena 300,301 
Ciepichał Janusz 116 
Ciesiulski Andrzej 269 
Cieślik Kazimierz 193 
(CZ.Z) 143,197 
Czeremańska - Goclawska E. 328 

Danielak Danuta 50 
Daniszewska - Pawłowska Teresa 253 
(dap) 261 
Demand Wojciech 157 
Dębski Kazimierz 308 
Dobroń Elżbieta 1,3 
Dobrosielski Konrad 290 
Dobrowolski Jan 34,91,98.206,270,287 
Domagała Jerzy 117 
Drętkiewicz Andrzej 208 
Drobniak Piotr 36 
Dunin - Borkowski Jerzy 272 
Duszyński Włodzimierz 19,177.180,228 
Dylewski Zenon 31 

Ekstowicz Małgorzata 9,23 

Ferens Anna 144 
Funkenstein Antoni 209 

Gałązka Tomasz J. 36,271 
Gałczyński M. 12 
Gasik Eugeniusz 118 
Gawryś Zbigniew 160 
Gawski Ziemowit 190,225 
Geisler Grzegorz 214 
Gęsikowska - Żyłka Grażyna 10 
Giżyńska - Burakowska Halina 40 
Głoś Ryszard 48,158,208,210-212,230 
Głowacki Andrzej 249,250 
Golik Piotr 185 
Golińska Ewa 325 
Gomułka Piotr 259,305 
Góralski Roman 7 
Góralski Wojciech 43,310 
Gralak Stanisław 119 
Grączewska Anna 11 
Grodkiewicz Wojciech 148 
Grzmot - Skotnicki Stanisław 65 
Grzybowski Michał Marian 42,70,71,75 
Gurda - Jaroszewska Milena 226 

H.J.P. 149 
(H.S.) 179,227,231 
(hjz) 63,267 

Ignatowski J. 213 
(iw) 76 
Iwanowski Mirosław 27 
Iwański Bogdan 106-108,138,141,164,214 

/J/ 204 
(j.) 274,275,291 
J.D. 178.224,288,326 
Jach. 96 
Jakóbczak - Zakrzewska Hanna 254,264,265 

Jan Paweł II 290,291 
Janicki Mariusz 183 
Jankowska E. 12 
Jasińska Ewa 28,230 
Jaskóła Konrad 120-123 
(jbn) 36,246 
Jelec Antoni 77 
Jo - Anna 298 
Jurek Paweł 311 

K.F. 57 
Kaczanowska Wanda 292.321 
Kalisiak Stanisław 36 
Karbownik Henryk 72 
Karczewska Joanna 53 
Każmierska Katarzyna 11,102,148 
Kępka Józef 139 
Kiljan K. 163 
Klekowicki Maciej 180 
Kołodziej Wojciech 302 
Kołodziejski Wiesław 31 
Konarska - Pabiniak Barbara 49,165,247 
Konowaliuk W. 95 
Koński Wiesław 18,124-126 
Kornecki Karol 221 
Kossakowski Wiesław 177,178,227 
Kowalczyk Roman 13 
Kowalewski Tadeusz 36 
Kowalski Stanisław M. Tadeusz 312 
Kowalski Wiesław Józef 313 
Krakowski Czesław Jacek 189,228 
Kraskowska Ewa 285 
Krassowski 151 
Król Tadeusz 43 
Krupa Andrzej 236 
Kubissa Jacek 242 
Kuczewski Macie| 109 
Kuffel Romana 110, 111, 122, 127, 135, 176, 184, 191, 198, 

207, 215, 289, 328 
Kujawski Andrzej 104,216 

Lange Andrzej 286 
Lechnio Jerzy 54 
Lenart Witold 50 
(lesz) 86 
Leśniewska Anna 311 
Lewandowska Iwona 36 
Lisowski Ludomir W. 44 
Ludwicki P. 217 

Łakoma Agnieszka 55,132 
Łapiński Tadeusz 247,292 
Łęcki Wojciech 36 
Łosiewicz Regina 30 
Łoziński Bogumił 199 
Łykowska Maria 322 

Mac Jerzy S. 171 
Makowiecki Marcin 93,173 
Maleszka Lesław 181 
Malinowska Ewa 54 
Malinowski Remigiusz 166 
Marciniak J. 47,101,167,218,176 
Mariański Janusz 202 
Marlewski Jerzy 190 
Mazowiecki Tomasz 104 
Mazurska Wiesława 1,3 
Mikulska Maria 323 
Miller J. 328 
Moser Jarosław 237,238,314 
Myzia J. 328 

Napiórkowski Wojciech 271 
Naszkowska Krystyna 182 
Nowaczyk Dorota 9,23 
Nowicka Barbara 51 
Nowicki Wiesław 154 

70 



Olaczek Romuald 155 
Olczuk Ryszard 277 
Olechowski Andrzej 115 
Olesiejuk Krzyszlof 4 
Olszewska Katarzyna 145,205 
Ostrowski Jerzy 45 
Ostrzycki Wojciech 278 

Palka Jerzy 272 
Pankowski Tadeusz 102 
Paradowska Janina 183 
Paszkiewicz Tomasz 194,277 
Patkowski Aleksander 78 
Pawlak Waldemar 46,175,179,182-187 
Pech Marcin 279-281 
Pichowska Henryka 262 
Piekut Henryk 133,150 
Pisarkiewicz Mirosław 32,229,325 
Podborska Joanna 257,293 
Polak Grzegorz 315 
Poradowski Ryszard 8 
Przedpełski Borys 73,312,316-318 
Przybylska - Wendt Grażyna 248 
Pychińska Ludwika 39,41 

R.POR. 187 
Raczyńska Jadwiga Antonina 287 
Radzewicz Edward 95 
Radzimiński Andrzej 67,319 
Rakiel - Czarnecka Walentyna 14,137,188,189,222,299 
(rkk) 263 
Rojewski Andrzej 16, 329 
Rosiak 151 
Roztworowski Franciszek 15 
Rubachow Aleksander 95 
Rudnicki Józef 219 

sej 282 
Serafimowicz Ewa 103 
Serafimowicz Włodzimierz 95,103,241 
Siejca Zbigniew 112-114,136 
Siemiatycka Krystyna 273 
Sieniawski Wawrzyniec 303,304 
Sikora Władysław 168 
Skalny Władysław 168 
Skaradziński Bohdan 79,80,81 
Skwarska Maria 156 
Smolnik Stanisław 36 
Socha Ryszard 175,192 
Soczyńska Urszula 51 
Sokołowska Wanda 230 
Sosnowska Barbara 2 
Stachowicz Andrzej 151,152,249 
Stanisławczyk Barbara 239 
Stanowski Jan 129 
Stańczuk Maciej 134 
Staszewski Stanisław 47 
Stefański Jerzy 244 
Stefaniak Piotr 134 
Stelmaszewski Andrzej 220,236,240,255 
Stemplewski 13 
Stoliński Arkadiusz 239 
Struzik Adam 188,231,232 
Suchiński Stanisław 41 
Szatkowska Lena 266,306 
Szatkowski Tomasz 56,169,200,256 
Szczepański Janusz 82,83,84 
Szpanowski Edmund 91 
Szpotańska Teresa 271 
Szubert Henryk 62 
Szulc Teresa 38,268,295 
Szymański Krzysztof 212,215,220 

Taworski Tadeusz Maria 48 
Terlecki Ferdynand 140 

Terra Jonathan A. 186 
(tes) 324 
(tey) 161 
Themerson Stefan 285 
Tokarzewski Michał 230 
Tomczyk Damian 87 
Tomczyk Pawel 174,223 
Tomiński Witold 141 
Tomusiak Wiktor 131 
Trzcińska Magdalena 88 
Typiak - Kowalska Iwona 3 

Urbankowski Bohdan 288 
Verne Juliusz 49 

Wałęsa Lech 142 
Wawszczak Jerzy 104,135 
Wenerska - Zajączkowska Danuta 201 
Wesołowska L. 217 
Wichorowski Jacek 26 
Wicik Bogumił 52 
Widelski Czesław 65,89 
Wieczorkowski Mariusz 64 
Wierzbicki Saturnin 16 
Wincenciak Witold 90 
Witt - Pasztowa Hanna 305 
Wlad Franciszek 65 
Wo|tczak Jadwiga 196 
Woldan Józef 153 
Wolf Tomasz 130 
Woźniak Andrzej 68 
Woźniak Hubert 37 
Wróblewski Jacek 162 

Zając Jerzy 201 
Zalewska Katarzyna 104,105,159,163,221 
Zalewski Igor 46 
Zarębski Andrzej 278 
Zarzycka Jadwiga 6,216 
(Zet) 142 
Zgliński Marek 24 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Atlanta 279 
Bedlno 153,254 
Białoruś 52 
Bodzanów 221 
3zura 65 
Byszewo gm Kutno 152 
Brześć 241 

Castel Gandolfo 243 
Ciechanów 7,14,60,82 
Ciechomice gm. Łąck 138 
Czerwińsk 284,308 

Darmstadt 304 
Diecezja Płocka 16,25,70,72,193,201,204,329 
Drobin 11,102,146,148 

Felicjanów gm Bodzanów 312,314,315,317,318 

Gąbin 34,169 
Gdańsk 130 
Gorzewo gm, Gostynin 195 
Gostynin 6,30.57,66,97,98,104.165,216,237,238,240,326 
Grzybów gm. Słubice 147 

Kamionka gm. Pacyna 46,175,179,182-187 
Katyń 203 
Konstantynów gm Gąbin 160-162 
Koszelówka gm Łąck 53,296-299 
Krośniewice 151,220,272 
Krzyżanów 10 



Kutno 9, 13, 23, 39, 41, 62-65, 89, 131, 139, 143, 163, 197, 
209, 211, 236, 255,265-267,293,295 

Londyn 285 

Lucień gm. Gostynin 301 

Łąck 57,199 
Łęczyca 32,86,196,229,239,273,325 
Łomża 90 
Maryland 247 
Mazowsze 7,14,50.52,58-60,67,68,71,78.80-82,90,217,226 
Murzynowo gm. Brudzeń 50,51,156 

Oporów 302 
Ostrołęka 60 

Pabianice 187 
Płock 1-4, 7, 12, 14-16, 18-22, 25-29, 31, 33, 35-37, 42-43, 45, 

47-49, 54, 55, 60, 61, 67, 69, 70, 73-77, 79-87, 92, 93-95, 
96, 99-103, 106-130, 132-137, 141, 142, 145, 157-159, 164, 
166, 167. 171-174, 176-178, 180, 188, 189, 191-193, 198. 
202, 204, 206-208, 210-213, 215, 218, 220, 222-224, 227, 
228. 231, 232, 235, 241-252, 259, 260, 263, 269, 270, 274-
283, 285, 287, 288, 290-295, 303-307, 309, 310, 312-319. 
321-324, 327-329 

Płockie województwo 1, 3, 4, 8, 20. 29. 55, 56, 58-61, 78, 94, 
109, 154, 155, 170, 172, 180-186, 191, 194, 201, 217, 219, 
220, 230, 232-234, 249, 251, 256, 264, 271, 300 

Pojezierze Gostyniriskie 57 

Radom 60 

Rościszewo 38 
Rzym 243,245,321 

Sanniki 149,150,214 
Sejkowice gm Pacyna 268 
Siedlce 60 
Sieradz 325 
Sierpc 17, 24, 40. 44, 80, 81, 88, 91, 105, 144, 190, 203, 225, 

253, 261, 262, 264, 289, 320 
Skierniewice 60 
Słubice 205 

Tarnów 325 
Trzepowo gm. Stara Biała 257,258 
Tum k. Łęczycy 311 

Warszawa 41.46,47.50,58-60,87,93,130,134,139,173-175,183-
187.191,192,222-224,286 

Watykan 243 
Węgorzewo 267 
Wisła 81.82 
Wyszków 139 
Wyszogród 200 

Ziemia Płocka 275,280 
Żychlin 5,140,168,219 

Opracowały: Elżbieta Dobroń, Wiesława Ma-
zurska, Barbara Murlikowska w Dziale Informa-
cyjno - Bibliograficznym Wojewódzkiej Bibliote-
ki Publicznej tel. 62-30-58 lub 59 w. 17,19 

JERZY GOŚCIMIŃSKI 

WANDA KACZANOWSKA 

BARBARA KONARSKA-PABINIAK 

JANUSZ JAKUB RUDOWSKI 

ANNA SCHULZ 

EWA SERAFIMOWICZ 

WŁODZIMIERZ SERAFIMOWICZ 

ANNA STOGOWSKA 

WACŁAW URBAN 

LESZEK ZYGNER 

NASI AUTORZY: 

- magister inżynier, doradca Prezesa Rady Ministrów RP 
ds Informatyki, połnomocnik Wojewody ds Informatyki w 
Urzędzie Wojewódzkim w Płocku, dyrektor Ośrodka In-
formatycznego UW - WBD w Płocku, członek TNP. 

- magister, starszy kustosz, dyrektor Biblioteki im. Zieliń-
skich TNP, członek TNP 

- doktor, nauczycielka w Liceum Ogólnokształcącym im. T. 
Kościuszki w Gostyninie, członek TNP 

- magister inżynier chemik, emerytowany pracownik na-
ukowy Instytutu Geologicznego i Instytutu Tworzyw Sztu-
cznych w Warszawie 

- doktor, specjalista-socjolog w Pracowni Psychologii i 
Analiz Społecznych Petrochemii Płock S.A., członek TNP 

- magister administracji, zastępca dyrektora Ośrodka Infor-
matycznego Urzędu Wojewódzkiego - Wojewódzka Baza 
Danych w Płocku, członek TNP 

- mgr inż. budownictwa, główny koordynator robót w PBP 
'PETROBUDOWA" w Płocku, przewodniczący Sekcji Sy-
stemowych Metod Zarządzania i Informatyki TNP, prze-
wodniczący Płockiego Klubu Biznesu Zachód-Wschód 

- doktor, kierownik Archiwum Państwowego w Płocku, 
członek TNP 

- profesor, doktor habilitowany, Kierownik Zakładu Nauk 
Pomocniczych Historii w Instytucie Historii Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Kielcach 

- magister teologii, doktorant na Wydziale Teologii ATK w 
Warszawie i Wydziale Nauk Historycznych UMK w To-
runiu 

72 


